
 
 

 

 
 

15. august 2007 

PRESSEMEDDELELSE 
 

Åbent samråd om svage lediges muligheder for at blive selvforsørgende 

 

Arbejdsmarkedsudvalget har kaldt beskæftigelsesminister Claus Hjort Frederiksen i samråd om den arbejdspoli-

tiske indsats i forbindelse med at der er kommet flere svage ledige. Samrådet er åbent for alle og finder sted 

onsdag den 22. august 2007 i 2-080 på Christiansborg. Samrådet begynder kl. 10.00. 

 

Udvalget har bedt ministeren redegøre for om ministeren mener, at kommunerne har indrettet deres arbejds-

markedspolitiske indsats bedst muligt i forhold til at håndtere de ændringer i sammensætning af de ledige, som 

er sket inden for de senere år, hvor der er kommet flere svage ledige, hvilket blandt andet fremgår af SFI-

rapporten ”Den korteste vej til arbejdsmarkedet”. Udvalget har endvidere spurgt, om ministeren mener, der er 

behov for at kommunerne får tildelt nye redskaber eller incitamenter til at få flere af de svageste ledige bragt 

tættere på et helt eller delvist selvforsørgende liv. 

 

Samrådsspørgsmålet er stillet efter ønske fra medlem af Arbejdsmarkedsudvalget Elisabeth Geday (RV). 

 

Samrådsspørgsmålene kan læses på www.folketinget.dk under Arbejdsmarkedsudvalget eller ved brug af ne-

denstående links.  

 

Samrådsspørgsmål U kan læses her: 

http://www.ft.dk/Samling/20061/almdel/AMU/samspm/U/index.htm  

 

Samrådsspørgsmål V kan læses her: 

http://www.ft.dk/Samling/20061/almdel/AMU/samspm/V/index.htm  

 

Samrådet er åbent for alle, men der vil være et begrænset antal tilhørerpladser. Enkelte er forbeholdt pressen. 

De øvrige pladser går efter ”først til mølle princippet”. Hvis man ønsker at overvære det åbne samråd, kontaktes 

udvalgets sekretariat på tlf. 33 37 55 45 eller via mail sevgul.sabedin@ft.dk senest tirsdag den 21. august kl. 

12.00. For gæster, der kommer udefra, må der beregnes ekstra tid på grund af sikkerhedstjek ved besøgsind-

gangen. 

 

Det er tilladt at fotografere og optage lyd og tv m.v., hvis det kan ske uden at anbringe mikrofoner på bordene 

og uden at forstyrre samrådets afvikling i øvrigt. 

 

En cd med lydoptagelse af det åbne samråd vil senere kunne fås i Folketingets Oplysning, tlf. 33 37 33 38. 

 

Yderligere oplysninger: 

Udvalgsassistent Sevgül Sabedin, tlf. 33 37 55 45 eller 

Udvalgssekretær Mette Hansen, tlf. 33 37 55 18 
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